pagamento pelo Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e 

Combate à Fome. 

16. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. Conforme Portaria nº 188 de 29 de agosto de 2025 - DOU de 29/08/2025, 

o recurso destinado para a execução do PAA – Termo de Adesão, no exercício de 

2026, será no montante de R$ 3.717.053,04 (três milhões, setecentos e dezessete mil, 

cinquenta e três reais e quatro centavos).  

17. DOS PRAZOS 

17.1.  O prazo para recebimento da documentação dos(as) interessados(as) é 

de 11 de novembro de 2025 a 12 de dezembro de 2025. 

17.2. O prazo para divulgação das listas de Entidades Beneficiadas e de